О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра цифрового
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 31
января 2020 года № 39/НҚ "Об утверждении реестра государственных услуг"

Приказ и.о. Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан от 11 февраля 2022 года № 42/НҚ.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 16 февраля 2022 года
№ 26824
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра цифрового развития, приказ
инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 31 января
2020 года № 39/НҚ "Об утверждении реестра государственных услуг" (зарегистрирован
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 19982)
следующие изменения:
      в  государственных услуг, утвержденном указанным приказом:Реестре
      пункт 33 исключить;
      пункт 73 исключить;
      пункт 178 изложить в следующей редакции:
      "

Государ
ственная
корпора
ция ,

" О б
утвержд
ении
Правил
регистра
ции лиц,
ищущих
работу,
безработ
ных и
осущест
вления
трудово
г о
посредн
ичества,
оказыва
емого
центрам
и
занятост
и
населен
ия" прик

178.
0070100
1

Регистра
ция лиц,
ищущих
работу

Физичес
кие лица МТСЗН

Центр
занятост
и
населен
ия

Центр
занятост
и
населен
и я ,
веб-порт
а л  "
электро
нного
правите
льства"

Бесплат
но

Электро
нная (
полност
ь ю
автомат
изирова
нная)/
бумажна
я

 а з
Минист
ра труда
и
социаль
н о й
защиты
населен
и я
Республ
и к и
Казахста
н от 19
июня
2018
года №
259 .
Зарегист
рирован
в
Реестре
государс
твенной
регистра
ц и и
нормати
вных
правовы
х актов
№ 17199
.

      ";
      пункт 179-1 изложить в следующей редакции:
      "

" О б
утвержд
ении
Правил
регистра
ции лиц,
ищущих
работу,
безработ
ных и
осущест
вления
трудово
г о
посредн
ичества,
оказыва
емого
центрам

179-1. 0070100
3

Регистра
ц и я
безработ
ных

Физичес
кие лица

МТСЗН

МИО
городов
Нур-Сул
тана,
Алматы
и
Шымкен
т а ,
районов
и
городов
областн
о г о
значени
я

Центр
занятост
и
населен
и я ,
веб-порт
а л  "
электро
нного
правите
льства"

Бесплат
но

Электро
нная (
полност
ь ю
автомат
изирова
нная)/
бумажна
я

и
занятост
и
населен
ия" прик

 а з
Минист
ра труда
и
социаль
н о й
защиты
населен
и я
Республ
и к и
Казахста
н от 19
июня
2018
года №
259 .
Зарегист
рирован
в
Минист
ерстве
юстиции
Республ
и к и
Казахста
н  1 3
июля
2018
года №
17199.

      ";
      пункт 179-2 изложить в следующей редакции:
      "

" О
некотор
ы х
вопроса
х
оказани
я
государс
твенных
услуг в
социаль
но-труд
овой
сфере" п

179-2. 0070100
4

Выдача
направл
ений на
участие
в
активны
х мерах
содейст
в и я
занятост
и

Физичес
кие лица

МТСЗН

Центр
занятост
и
населен
ия

Государ
ственная
корпора
ция ,
Центр
занятост
и
населен
и я ,
веб-порт
а л  "
электро
нного
правите
льства"

Бесплат
но

Электро
нная (
полност
ь ю
автомат
изирова
нная)/
бумажна
я

 риказ
Минист
ра труда
и
социаль
н о й
защиты
населен
и я
Республ
и к и
Казахста
н от 25
марта
2021
года №
8 4 .
Зарегист
рирован
в
Минист
ерстве
юстиции
Республ
и к и
Казахста
н  2 6
марта
2021
года №
22394.

      ";
      пункт 622 изложить в следующей редакции:
      "

" О б
утвержд
ении
Правил
присвое
н и я
полос
частот,
радиоча
стот (
радиоча
стотных
каналов)
,
эксплуат
ации
радиоэл
ектронн
ы х

622. 0230100
1

Выдача,
аннулир
ование и
переофо
рмление
разреше
ния на
использ
ование
радиоча
стотного
спектра
Республ
и к и
Казахста
н

Физичес
кие и
юридиче
ские
лица

МЦРИА
П

Комитет
телеком
муникац
и й
МЦРИА
П, РГП "
ГРС"/
МИС

Веб-пор
тал  "
электро
нного
правите
льства"

Платно

Электро
нная (
полност
ь ю
автомат
изирова
нная)

средств
и
высокоч
астотны
х
устройс
тв ,  а
также
проведе
н и я
расчета
электро
магнитн
о й
совмест
имости
радиоэл
ектронн
ы х
средств
граждан
ского
назначе
ния" Пр

 И.оиказ
.
Минист
ра по
инвести
циям и
развити
ю
Республ
и к и
Казахста
н от 21
января
2015
года №
3 4 .
Зарегист
рирован
в
Минист
ерстве
юстиции
Республ
и к и
Казахста
н  1 5
апреля
2015
года №
10730.

      ".
      2. Комитету государственных услуг Министерства цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Юридический департамент Министерства цифрового развития
, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      исполняющий обязанности
Министра цифрового развития,
инноваций и
аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

А. Оразбек

      "СОГЛАСОВАН"
Агентство Республики Казахстан
по делам государственной службы
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан